
 

Referat 
 
Bestyrelsesmøde i Danmarks Cykle Union 03. marts 2026   
 
Tid  Tirsdag den 03.03.2026 kl. 16:30 – 19.30 
Sted  Idrættens Hus, Brøndby  
 
Deltagere bestyrelse:  Morten Anderson (MA), Morten Madsen (MM), Anika 

Rasmussen (AR), Jan Bo Petersen (JBP) og Jens Peter 
Hummelshøj (JPH)   

 
                                       Christian Ranneries (CR) Mai Myrhøj Tolstrup (MMT) og 

Jesper Thiesen (JT) deltog på Teams 
 
Deltagere administration:   Niels Bo Daugaard (NBD), Nanna Hvarness (NH),          
                                       Anders Radén-Rygaard (ARR), Klaus Falk (KF),   
                                       Morten Bennekou (MB), Helle Christiansen (HC) 
                                                        
Referent NH 
 
Mødeleder  MA 
 
Punkt 1 – Godkendelse af dagsorden 
Dagsorden godkendt.  

Punkt 2 – Nyt fra formanden 
MA meddelte, at CR ikke stiller op som suppleant igen, da han ønsker at prioritere sit 
arbejde i Baneudvalget og DBC. 

MA orienterede om distrikternes årsmøder, som blev afholdt i en god og konstruktiv 
stemning. Der er generelt forståelse for DCU’s økonomiske situation og for de 
prioriteringer, der er foretaget – også i forhold til styrkelsen af administrationen. 
Oplevelsen er en tro på, at organisationen er på vej i den rigtige retning, og at der 
generelt er ro og fælles forståelse i både distrikter, bestyrelse og administration. 

MA fortalte, at der er blevet ansat en ny sikkerhedskonsulent, Henrik Svangren, i 
Distrikt Jylland/Fyn, der dog referer til Klaus Falk. Ansættelsen blev taget rigtig godt 
imod på distriktets årsmøde, da det i længere tid har været et ønske om at få denne 
funktion på plads. 

MA oplyste desuden, at der på Distrikt Sjællands årsmøde var drøftelser om de 4-5 
aflyste løb, herunder spørgsmålet om, hvorvidt der skal opkræves betaling/bod i 
forbindelse med sådanne aflysninger. 



 

MA orienterede om et møde med DIF’s kommercielle chef og projektlederen for DM-
ugen, hvor bl.a. rammerne for cykelløbene og arbejdet med løbsplanlægning inkl. ruter 
blev drøftet. Der er et godt og konstruktivt samarbejde med DIF, der er opmærksomme 
på de ønsker DCU måtte have ift. DM generelt og ikke mindst ift. samarbejdet med 
Aarhus ift. DM i 2027. 

MA oplyste desuden, at DIF aktuelt arbejder med en større governance-indsats 
målrettet forbundene. DCU vurderes at være på plads på dette område, men 
forretningsordenen skal opdateres efter Kongressen. 

MA orienterede om, at DCU har indgået et strategiske samarbejde med et af landets 
dygtigste PR-bureauer for at styrke fortællingen om dansk cykelsport – herunder også 
at synliggøre paradokset i på den ene side at have stor sportslig succes og på den 
anden side at have økonomiske udfordringer. Formålet er at kommunikere helt åbent 
for dermed at skabe langt større indsigt i og forståelse for situationen i DCU. 

MA deltager i UEC-kongressen i Avignon d. 6-8 marts, hvor der samtidig afholdes møde 
med Nordic Cycling – bl.a. med fokus på kommissærsamarbejde og udviklingen af 
Nations Cup for U19. Der arbejdes for, at Nations Cup-løb samles eller har flere etaper, 
da det er mere hensigtsmæssigt ift. være spredt som enkeltstående events. 

MA fremlagde en indstilling fra Michael Salbo i Cykelcrossudvalget vedrørende 
udpegning af nye medlemmer: Chresten Frederiksen (Herning CK), Mikkel Pagh 
(Kalundborg CC) og Michael Lindholm (Slagelse MTB).  
Bestyrelsen roste udvalgsformandens store indsats i det forgangne år og godkendte 
indstillingen og sammensætningen af udvalget. 
 
MA oplyste, at der er løbende dialog med Copenhagens Sprints direktør og formand 
vedrørende samarbejdet og den fremtidige organisering af Copenhagen Sprint. 

Konklusion Action Ansvarlig 
Crossudvalget godkendes  N/A MA 

 
Punkt 3 – Nyt fra bestyrelsen 
BMX 
JPH orienterede om det årlige forårsmøde for kommissærer, som blev afholdt på 
Odense Cykelbane med deltagelse af i alt 33 kommissærer fra begge distrikter. JPH 
udtrykte et ønske om, at man fremover kan samle op mod 90 % af kommissærerne, 
hvilket forventes understøttet af mindre justeringer i strukturen.  
 
I år var NBD inviteret til at give et indblik i arbejdet og aktiviteterne i DCU, hvilket blev 
modtaget meget positivt og blev rost for at skabe større forståelse for organisationens 
arbejde. Formiddagen bød desuden på et godt og informativt oplæg fra Jan 
Svenningsen fra Sikkerhedsudvalget. Kommissærudvalget ønsker større klarhed ift. 
Implementering af tiltagene fra Sikkerhedsudvalget, da nye retningslinjer har medført 
nye opgaver uden flere ressourcer. MA vender overvejelserne med Sikkerhedsudvalget. 



 

Bane 
AR orienterede om udfordringer på baneområdet, især i relation til Super Cup, hvor der 
har været problemer med udbetaling af præmiepenge samt manglende intern 
kommunikation og koordinering. Disse udfordringer er blevet adresseret og søges løst 
for 2026 gennem etablering af en tovholderrolle, bedre kommunikation og bedre 
koordinering af termin. 

MA deltog også i Baneudvalgets møde og oplevede det som både positivt og 
konstruktivt. Super Cup’en anses som en strategisk satsning for at skabe et fast og 
attraktivt format for ryttere lige under landsholdsniveau med det formål at fastholde 
dem på banen, hvor landevejen lige nu tiltrækker mange ryttere. Der var enighed om at 
afvikle Super Cup’en efter stort set samme regler også i 2026. DM-løbene indgår dog 
ikke i cup’en, da man ønsker flere udenlandske ryttere, særligt fra Norge og Tyskland. 

MA orienterede desuden om, at der til mødet var enighed om at prioritere ressourcer 
på tovholderen (AR)m og derfor reduceres præmiepengene en smule for bedre at 
kunne anvende økonomien på organisatoriske og kommunikationsmæssige tiltag. 
Casper Jørgensen deltog også på mødet, og det blev konstateret, at samarbejdet med 
henblik på at få landsholdet til at have mulighed for også at deltage i et eller flere af 
disse løb fungerer godt og konstruktivt. 
 
Landevej 
AR orienterede om, at udvalget nu er i fuld gang i takt med, at sæsonstarten nærmer sig. Der 
arbejdes aktuelt på at få en af U19-rytternes Demin Cup-løb på plads, samtidig med at der 
udsendes nyheder til ryttere og klubber om de sportslige regler, UCI’s udstyrsændringer 
samt generel orientering forud for sæsonstarten. 

AR fortalte, at pigecampen i Ballerup den 21.-22. februar var en stor succes, og der er 
allerede nye camps på vej. Der skal samtidig afholdes B&U-træningslejre, hvor der er meget 
stor tilslutning, hvilket er rigtig positivt. Derudover er det også højsæson for 
dispensationsansøgninger, så det fylder en del i arbejdet i øjeblikket. 

Demokratiarbejdsgruppen 
JBP orienterede om deltagelsen i et møde i demokratigruppen faciliteret af Implement. 
Han vurderede, at dialogen var konstruktiv på trods af tidligere uenigheder, og at der 
var mere enighed end først antaget. Mødet tog udgangspunkt i centrale spørgsmål om 
Repræsentantskabets mandat, distrikternes funktion og rolle, sammensætning og valg. 
Der blev drøftet yderpunkter for sammensætningen og forslag til valgsystemer.  
 
JBP fortalte også, at der blev diskuteret det problematiske i, at bestyrelsesmedlemmer 
i dag også indgår i Repræsentantskabet og dermed stemmer om egne poster. En mulig 
løsning på dette er, at medlemmer, der indtræder i bestyrelsen, overlader deres plads i 
Repræsentantskabet til en andre. Tilsvarende var det blevet diskuteret, hvordan man 
sikrer en balanceret repræsentation og reelt politisk engagement. 
 
 



 

JBP oplyste, at der var blevet aftalt en tidsplan med koordineringsmøder mellem 
repræsentantskab, distrikter og bestyrelse, herunder et Teams-møde forud for 
Kongressen, for at sikre, at arbejdet bevæger sig i den rette retning og for at undgå for 
store skridt ad gangen. Planen har dog fortsat sigte på ændringer ved Kongressen i 
2027. Bestyrelsen bakkede op om arbejdet, og MA roste gruppen for et meget 
fremsynet og konstruktivt samarbejde. 
 
Trial 
MM orienterede om, at arbejdet med at sammensætte et nyt udvalg er i gang. Udvalget 
vil bestå af en rytter samt repræsentanter fra henholdsvis øst og vest. 

MA oplyste, at han har undersøgt muligheden for at uddanne UCI-kommissærer i Trial i 
Schweiz, men at omkostningerne ved dette er høje. Bestyrelsen vurderede, at det mest 
hensigtsmæssige under de nuværende budgetforhold er at uddanne én Trial-
kommissær. 

Punkt 4 – Nyt fra administrationen  
Generel status 
NBD oplyste, at PostNord stopper som sponsor for Danmark Rundt og elite med 
udgangen af 2026. Begrundelsen er, at man ønsker at “stoppe på toppen” og investere 
i aktiviteter med en anden kalender. Dette blev meldt ud til interne og eksterne 
partnere den 2. marts. Arbejdet med at finde nye sponsorer er igangsat og er en 
topprioritet. I den forbindelse er det atter blevet aktuelt at påtænke at finde midler og 
tid til at udvikle en ny visuel identitet og logo for DCU samt at genoverveje 
forbundsnavnet, hvilket forudsætter involvering af Repræsentantskabet. 
 
NBD oplyste, at kommunikationsbureauet Ulveman & Børsting bistår DCU med at 
definere og formidle DCU’s “brændende platform” til medier og erhvervsliv. Formålet 
er at synliggøre behovet for flere kommercielle indtægter for at sikre dansk 
cykelsports høje internationale niveau. NBD fremhævede igen paradokset, at DCU er 
ekstremt stærk sportsligt, men historisk har haft begrænset succes med at omsætte 
resultaterne til strategiske samarbejder, kommercielle indtægter og en bæredygtig 
økonomisk model. NBD fremhævede i den forbindelse den positive start for konceptet 
Ride for Denmark, der giver endnu mere tro på den strategiske retning, der er sat. 

NBD orienterede om, at arbejdet med at skabe en levende og fleksibel arbejdsplads i 
Idrættens Hus fortsætter. Senest blev der afholdt en workshop den 18. februar, hvor 
medarbejderne deltog for at drøfte APV 2026-handlingsplanen. APV’en er blevet 
opdateret og præsenteres for medarbejderne, og samtidig er der etableret en 
arbejdsgruppe, der skal udvikle retningslinjer for “kontorskik”, da antallet af 
medarbejdere, der nu faktisk er fysisk til stede, er steget markant. 
 
NBD oplyste, at det nye DCU ledelsesteam mødes den 8. april for at udarbejde en 
“game plan” med ekstern facilitator som arbejder pro bono. NBD understregede i 
denne forbindelse det afgørende i fortsat at opleve arbejdsro og ikke mindst støtte fra 
baglandet ift. at implementere den nye strategi og retning for DCU.  



 

NBD orienterede om, at han sammen med flere DCU-medarbejdere deltog i 
distrikternes årsmøder den 21. og 22. februar. Møderne blev vurderet som vellykkede, 
og på Jylland/Fyn-mødet var der afsat 30 minutter til at præsentere DCU’s nye retning 
og strategiske fokus. 
 
NBD fremhævede, at de øverste prioriteringer for den kommende periode er at opsøge 
og afklare centrale sponsor- og samarbejdsaftaler for 2027, herunder sikring af 
hovedsponsor til Danmark Rundt. Derudover vil der i 2026 være et generelt stærkt 
fokus på at styrke og øge de kommercielle indtægter. 

Økonomi 
MA orienterede om, at der er opsat en månedlig 30-minutters økonomistatus-session 
med bestyrelsen og HC/NBD. Behovet på bestyrelsesmøderne er primært at få 
orientering om eventuelle afvigelser, selvom det også er værdifuldt at bekræfte, at 
tallene generelt er gode. 

HC redegjorde for økonomien for januar og oplyste, at januar måned viser et overskud, 
men afvigelsen skyldes primært, at de første licensbetalinger for 2026 allerede er 
bogført, samt at elitebudgettet endnu ikke er endeligt periodiseret. Derfor arbejdes på 
at justere for et mere præcist statusoverblik. 
 
MA tilføjede, at udlæg, som behandles i bestyrelsen, skal afregnes på månedsbasis, så 
det er muligt løbende at følge budgettet. Samtidig skal al registrering fremover i 
zExpense i stedet for Excel. Hele bestyrelsen vil derfor blive oprettet i systemet, hvor 
udlæg registreres direkte, hvilket skaber en mere effektiv og hurtig afregning. 

HC oplyste, at tre medarbejdere har deltaget i Power BI-kursus, hvilket giver mulighed 
for at trække data direkte fra systemet og Excel og skabe visuelle oversigter, hvilket 
vurderes at gøre datahåndtering både nemmere og mere effektiv. MA tilføjede i denne 
forbindelse, at det kunne være interessant at analysere licenstegningen i forhold til 
2025, da der er sket prisstigninger og budgetteret med en forventet merindtægt i år. 
 
Event og DIF-spor 
KF orienterede om, at han er startet den 1. oktober og har ansvaret for Event- og DIF-
sporene. Afdelingen er nu fuldt på plads, og opstarten er forløbet godt. Jørgen Rath er 
tiltrådt som UCI Safety Manager og Katrine Eriksen er tiltrådt som ny eventassistent. 
Teamet arbejder nu samlet i København med tæt dialog og stor fremdrift.  

KF orienterede om PostNord Danmark Rundt, hvor det overordnede fokus i år er at 
forbedre økonomi og aftaler som følge af sidste års budgetoverskridelse og stigende 
priser på kerneelementer som hoteller mv. Der arbejdes samtidig på at hæve toplinjen 
gennem øget kommercielt fokus, herunder bedre salg af VIP-pakker og forbedrede 
oplevelser for både VIP-gæster og publikum. Umiddelbart ser det ud til, at de 
økonomiske mål kan realiseres samtidig med en reduktion af omkostningsbasen.  



 

KF informerede om, at Skoda BørneTour også har et øget ambitionsniveau, hvor målet 
er at afholde 30 events. 23 af dem er på plads og offentliggøres den 6. marts, ligesom 
der arbejdes på at etablere BørneTour-aktiviteter i startbyer under PostNord Danmark 
Rundt, så målsætingen er meget realistisk. 

KF oplyste, at politiet ikke stiller de sædvanlige ressourcer til rådighed for DM i 
enkeltstart, hvilket både er en organisatorisk og økonomisk stor udfordring. Det er 
bekymrende, da det vil have uforholdsmæssig stor indflydelse på dansk cykelsports 
største og vigtigste løb, hvis dette gentager sig i andre politikredse. I første omgang 
kan det løses med racemarshals, hvilket mindst medfører en merudgift på 70.000 kr., 
der skal hente andre steder i budgettet. 

KF orienterede om, at DCU-teamet, der skal arbejde med DIF-strategisporene, nu er 
fuldt på plads med Henrik Svangren som ny sikkerhedskonsulent i Jylland/Fyn pr. 1. 
marts. Slutevalueringen for perioden 2021-2025 til DIF er planlagt til den 21. april, og 
selvevalueringen vil blive udfyldt inden denne dato. Indsatsen omkring frivillighed ledes 
af frivilligehedskonsulent Rasmus Askov, som er i dialog med cirka 10 klubber om 
forløb, og han modtager meget positive tilbagemeldinger. Inden for børn & ungdom er 
der udarbejdet en klar og tydelig arbejdsplan mellem konsulenterne, hvor Martin Wang 
fungerer som primær lead på DIF-indsatsen samt klubudvikling. 
 
Elite 
MB orienterede om, at vi nu er halvvejs mod næste OL, og at OL-kvalifikationerne 
derfor nærmer sig. 

Bane 
På bane står Danmark historisk stærkt, både med hensyn til ryttere, holdet og det 
samlede set up omkring teknologiske og sportsnæringsmæssige forhold. Der er 
modtaget en øremærket særbevilling til en ernæringsekspert for både herrerne og 
Amalie Dideriksen, der er den sikre OL-deltager hos kvinderne, hvilket har været en 
stor succes. 

MB vurderede, at 4.000 meter-holdet står historisk stærkt og bredt forud for OL. 
Kvalifikationen starter ved VM i Shanghai i oktober og løber frem til foråret 2028. 
Holdet vil deltage i så få konkurrencer som muligt for at minimere omkostningerne og 
for at “låne” rytterne mindst muligt ift. deres teams. 

BMX 
MB fortalte, at det etablerede nationale elitecenter har katapulteret sporten fremad i 
Danmark og er af afgørende betydning for udviklingen. Der er i øjeblikket fire herre-
ryttere i spil til OL-kvalifikation, hvoraf det umiddelbart forventes at kunne kvalificere 
to. Kvalifikationen starter d. 4. maj, og desværre er de fleste konkurrencer oversøiske, 
men det vil være nødvendigt at være til stede.  
 
 
 



 

Landevej 
MB orienterede om, at der er etableret et stærkt samarbejde på tværs af 
landsholdene, og at det fungerer stabilt og konstruktivt, med både op- og 
nedadgående integration. Michael Berling er derfor blevet assisterende landstræner i 
stedet for juniortræner, hvilket har styrket samarbejdet på tværs af niveauer og en rød 
tråd i talentudviklingen. Fokus har internationalt flyttet sig nedad i aldersgrupperne, og 
DCU er nødt til at følge bevægelsen. 
 
Mette Andersens første tid som landstræner for kvinderne har også styrket 
samarbejdet mellem kvinde- og herrelandsholdene, og målet er at opbygge et samlet 
landevejsteam. 

Endeligt oplyste MB, at Michael Mørkøv holder oplæg for U15 og U17 til distrikts-
samlingen i Næstved, mens Michael Berling gør det tilsvarende i Horsens. Dette 
vurderes som vigtigt for at engagere de unge, der udgør en central målgruppe. 
Frivillighedskonsulenten deltager også i aktiviteterne for at understøtte kontakten til 
klubber og frivillige. 
 
MTB 
MB orienterede om, at der er stor tilslutning til samlinger og aktiviteter, hvilket er en 
positiv udvikling efter et svært efterår i 2025. MB oplyste, at Mads Bødker og Thorsten 
Breiding, der arbejder frivilligt under Bødkers ledelse, og har et stærkt samarbejde, 
hvor Bødkers primære fokus er påU19 og op, mens Breiding har ansvar for aktiviteter 
for de yngre aldersgrupper. OL-kvalifikationen starter den 27. april, hvor DCU’s direkte 
opgaver er begrænsede, da rytterne primært samler point på deres team, som man 
kender det fra landevejen.  
 
Kommerciel og kommunikation 
ARR fortalte, at han tiltrådte den 1. januar som chef for det kommercielle og 
kommunikation. Han kommer fra Divisionsafdelingen, hvor han i en årrække har været 
kommerciel chef. 
 
ARR orienterede om, at han vil forsøge at mindske antallet af DCU-profiler på de 
sociale medier, så kommunikationen på diverse platforme bliver samlet og fremstår 
mere tydelig. Der er udarbejdet en social media-strategi og hyret en studenter-
medhjælper ind per 1. april, som er kompetent på digital/SoMe. Målet er at styrke 
DCU’s tilstedeværelse digitalt. Der er desuden udarbejdet et årshjul, hvor alle løb og 
øvrige aktiviteter på tværs af discipliner er lagt ind i samarbejde med landstrænere og 
udvalg. Årshjulet markerer de aktiviteter, der skal prioriteres i kommunikationen.  

ARR orienterede om nye partnere for 2026, herunder Cykelpartner som ny partner på 
Skoda BørneTour og Cykelgear som ny partner på Gravel Cup.  

ARR fortalte sidst, at de kortsigtede fokusområder er: DM-ugen med fokus på 
målportal, bander, podievæg og VIP-løsninger; PostNord Danmark Rundt med fokus på 
ungdomstrøje og VIP-oplevelser og bander; Ride for Denmark med fokus på at 



 

tiltrække flere medlemmer; samt Skoda BørneTour. De kritiske fokusområder 
fremadrettet er at finde ny hovedsponsor til Danmark Rundt og landshold.  

Punkt 5 – Månedlig økonomiopfølgning 2026 med bestyrelsen  
NBD orienterede om, at der som ønsket fremover afholdes et 30 minutters 
økonomimøde med bestyrelsen i slutningen af hver måned, hvor kigges tilbage på 
sidste måneds og år til dato realiseret økonomi. Mødet giver også mulighed for status 
på de kommercielle aktiviteter. Baggrunden for mødet er bestyrelsens behov at være 
tæt på DCUs økonomi. 

Bestyrelsen godkendte NB’s forslag til denne mødestruktur. 

Konklusion Action Ansvarlig 
Der skal afholdes økonomimøder 
med bestyrelsen i slutningen af 
hver måned.  

(Økonomimøderne er blevet 
opsat) 

NBD/HC 

 
Punkt 6 – Årsrapport 2025 godkendelse 
MA orienterede om, at alle bestyrelsesmedlemmer havde modtaget årsrapporten til 
digital signering. Dokumentet skal underskrives og udsendes senest lørdag. Revisionen 
har generelt tillid til processerne, har gennemgået kreditkortanvendelsen i den 
sportslige sektor og konstateret, at der er redegjort for alt uden fejl. Interne kritiske 
revisorer har givet samme tilbagemelding. 

Bestyrelsen godkendte årsrapporten. 

Punkt 7 - Bestyrelsens årsberetning 
MA præsenterede udkastet til bestyrelsens beretning, der skal fremgå af 
kongresmaterialet og præsenteres på Kongressen. 
 
Bestyrelsen godkendte beretningen.  
 
Punkt 8 – Kongres 21-22. marts plan inkl. demokratiseringsworkshop 
NH og MA gennemgik program og dagsorden for Kongressen d. 21-22. marts.  
 
Bestyrelsen godkendte det endelige program for Kongressen.  
 
Punkt 9 – Godkendelse af udvalg udenfor kongressen  
MA orienterede om nedsættelsen af de forskellige udvalg valgt uden for Kongressen og 
status for deres funktion: 

Eliteudvalget  
Flere udvalg, herunder elite- og kontraktudvalgene, har ikke været aktive i nogle år. Det 
er vigtigt, at den elitesportslige sektor er forankret i bestyrelsen, og at 
repræsentanterne i eliteudvalget har relevant indsigt og ikke er inhabil i kraft af fx 
børn i sporten. JBP blev vurderet som oplagt og kompetent formand som tidligere 



 

eliterytter, det MA foreslog, at han sammen med NBD samt MB er medlemmer af 
udvalget og bestyrelsens repræsentant ift. fx samarbejdet med Team Danmark.  
 
Bestyrelsen godkendte eliteudvalget. 

Kontraktudvalget 
MA oplyste, at udvalget ikke er fungerende, ligesom formuleringerne i vedtægterne ikke 
er aktutelle. Der skal udpeges medlemmer efter relevant behov. Arbejdet ligger efter 
kongressen.  
 
Teknisk Kommission  
MA orienterede om udvalget sammensætning efter Kongressen 2025. Der mangler en 
terrænkyndig, hvor der foreslås Ulrik Jørgensen, som MA vil kontakte.  

Internationalt udvalg  
MA præsenterede den nuværende sammensætning bestående af Henrik Jess Jensen, 
Jakob Knudsen, AR og MA og foreslog at fastholde udvalget. 
 
Bestyrelsen godkendte udvalget. 

Sikkerhedsudvalget  
MA præsenterede den nuværende sammensætning bestående af Jan Louis 
Svenningsen, Emil Toudal, Henrik Ginnerup, Torben Ridder og Søren Meier. MA foreslog 
at fastholde udvalgets sammensætning. JPH fremsatte forslag om at tilføje 
medlemmer fra andre discipliner for at gøre udvalgets arbejde relevant for andet end 
landevejen. Det blev foreslået, at MM fremover indgår i udvalget - både som 
repræsentant for bestyrelsen og som BMX-repræsentant.  
 
Bestyrelsen godkendte udvalget med MM som nyt medlem. 

Punkt 10 – Nedsættelse af licensarbejdsgruppe  
CR oplyste, at han har kigget på forskellige licensmodeller, og at en licens-
arbejdsgruppe vil være et godt supplement til det igangværende demokratiarbejde.  
 
CR har bl.a. haft møde med Erik Hougs, der har analyseret licensstrukturen med fokus 
på at gøre det nemmere og billigere for ryttere at deltage i cykelløb under DCU, 
ligesom de har kigget på mulighed for erhvervsmedlemskaber, der både kan give nye 
kommercielle muligheder og flere licensryttere. CR pegede på, at erfaringerne fra den 
MTB-prøveordning, der er godkendt for i år, skal inddrages i arbejdet.  
 
MA foreslog, at CR sammen med de to distriktsformænd nedsætter en arbejdsgruppe, 
hvor de er tovholdere, så det er forankret i distrikterne også. 
 
Bestyrelsen godkendte nedsættelsen af en licensarbejdsgruppe.  
 
 



 

Konklusion Action Ansvarlig 
CR og de to distriktsformænd 
skal være tovholdere på 
projektet. 

Der laves et arbejdsudvalg. CR 

 
Punkt 11 – Årshjul 
MA opfordrede bestyrelsen til at gennemgå årshjulet og skrive sig på ift. bestyrelsen 
deltagelse i væsentlige løb og arrangementer samt alle DM’er.  
 
Konklusion Action Ansvarlig 
Bestyrelsen skal gennemgå 
årshjulet.  

Bestyrelsen skriver sig i 
årshjulet. 

Bestyrelsen  
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